
[T DIRECCION ADAAINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

RECONOZCASE ASIGNACION
PROFESIONAL, AL FUNCIONARIO
VICTOR ALFONSO CERDA LAGOS,
SEGUN LEY 20.922

6022
Chillán Viejo, I {' 0CI 2021

VISTOS:
1.- Las facultades conferidas en la Ley N"

18.695, Orgánica Constitucional de municipalidades, refundida con sus textos
modificatorios, la Ley 19.434 que crea la Comuna de Chillán Viejo; el D.F.L.2-
19434 de '1996, del Ministerio del lnterior, que establece la forma de instalación y
planta de personal de la l. Municipalidad de Chillán Viejo, la Ley 18.883, Estatuto
Administrativo de los Funcionarios Municipales, Ley N- 20.922, Artículo Pr¡mero.

b).- Certificado de Titulo de la Carrera de
lngenieria Comercial de la Universidad de Concepción.

DECRETO:
1.- RECONOZCASE Asignación

Profesional al funcionario VICTOR ALFONSO CERDA LAGOS, Rut 16.218.434-2,
a contar del 1510912021, según lo estipulado en el Artículo Primero de la Ley
20.922.-

2.- PAGUESE Asignación Profesional que

pútese el gasto al ITEM 21.02 del
Presupuesto

ANOTES OTIFIQUESE, RE TRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

ALCALDE JORGE OEL POZO PASTENE

RAFA B OS FUENTES
SEC ro MUNTCIPAL (S)

P/L
lcalde (SM), Directora de Administración y Finanzas (DAF),

Director icipal (DCl); Contraloría General de la República

SECREI

)
i,UNICIPA

13 l-T :1en

nicipal.
3.- |

(SIAPER); Unidad de Personal; lnteresado

DECRETO ALCALDICIO N"

CONSIDERANDO:
a).- Decreto alcaldicio N" 5485 de fecha

2110912021 que nombra en calidad de suplencia a Don Victor Cerda Lagos como
Directivo grado 7 EMS.

corresponde al Grado 7 EMS.

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


